- 1 -

中内会字〔2023〕49号 签发：李树生

关于中国内燃机学会 2023 年品牌学术活动之

内燃机“高效、低碳、清洁燃烧”学术年会

更改地点的通知

各位代表、相关单位：

由中国内燃机学会主办的2023年品牌活动之内燃机“高效、低

碳、清洁燃烧”学术年会原定于2023年8月3日至6日在青海省西

宁市举办。现因故地点调整为哈尔滨融创施柏阁酒店（黑龙江省哈

尔滨市松北区丰源街199号），会议时间、注册费用、日程安排等

不变（详见中内会字〔2023〕44号会议通知）。请各位参会代表、

单位留意地点的变更！

1.请未完成注册的各位代表扫描下方二维码或登录

http://www.csice.org.cn/meeting/2023Brand3/完成注册和酒

店房间预订。

- 2 -

2.已完成注册的各位代表，无需再次注册；已预定西宁酒店的

代表，无需取消，原预定日期适用于哈尔滨的酒店，预定依然有效。

对因会议地点更改给各位代表带来的不便我们深表歉意，敬请

谅解！如您有任何问题或疑虑，欢迎随时与我们联系：

燃烧节能净化分会：安彦召，15922116879

测试技术分会：庄丽，18002079357

高原内燃机分会：黄粉莲，13529236748

汽油机气体机分会：殷勇，13886158980

青年工作者委员会：刘龙，18604509361

女科技工作者委员会：黄粉莲，1352923674

酒店：0451-81689999

特此通知！

附件：中内会字〔2023〕44号 关于召开中国内燃机学会2023

年品牌学术活动之内燃机“高效、低碳、清洁燃烧”学术年会的通知

中国内燃机学会

2023 年 7 月 12 日

主 送：各位代表、相关单位

中国内燃机学会 2023年7月13日印发

- 1 -

中内会字〔2023〕44号        签发：李树生

关于召开中国内燃机学会 2023 年品牌学术活动之

内燃机“高效、低碳、清洁燃烧”学术年会

的通知

各有关单位、各位会员、广大内燃机科技工作者：

中国内燃机学会 2023 年品牌学术活动之“内燃机高效、低

碳、清洁燃烧”学术年会将于 8 月 3 日至 6 日在青海省西宁市召

开。本次会议由中国内燃机学会主办，燃烧节能净化分会、高原

内燃机分会、测试技术分会、汽油机气体机分会、青年工作者委

员会、女科技工作者委员会联合承办，由天津大学先进内燃动力

全国重点实验室、中国北方发动机研究所柴油机增压技术重点实

验室、天津内燃机学会、昆明理工大学云南省内燃机重点实验室、

哈尔滨工程大学黑龙江省低碳清洁能源动力技术重点实验室共

同协办。会议以“高效、低碳、清洁燃烧”为主题，期间将举办

中国工程院“引领系列学术报告”活动，邀请中国工程院外籍院

士、国内院士、国内外知名学者和企业专家做主题报告和特约报

告，开展录用论文学术交流，优秀论文汇编。同时，还将举办青

年科技工作者、女科技工作者学术交流专场等活动。热忱欢迎国

- 2 -

内外高校、企业和研究机构的专家、学者及研究生参会交流。现

将会议相关事项通知如下：

一、会议时间及地点

会议时间：2023年8月3日（周四）-2023年8月6日（周日）

会议地点：青海开元大饭店（西宁）

地    址：青海省西宁市城东区建国路7号

酒店电话：0971 - 7777777

二、会议注册

请通过登录 http://www.csice.org.cn/meeting/2023Brand3/

或扫描下方二维码完成注册和酒店房间预订。

注册费用：正式代表2000元/人，学会个人会员1800元/

人、学会理事1600元/人，全日制在校学生1000元/人。

注册费主要用于会场费、资料费等；参会代表交通及食宿

费自理。会议通知请在学会网站上领取。

特别提醒：8月份为西宁旅游旺季，宾馆房间紧张，请尽早

注册预定房间，酒店房间数量以会议注册系统显示房间数量为

准。

- 3 -

三、联系方式

燃烧节能净化分会：  安彦召 15922116879

测试技术分会：       庄  丽18002079357

高原内燃机分会：     黄粉莲13529236748

汽油机气体机分会：   殷  勇13886158980

青年工作者委员会：   刘  龙 18604509361

女科技工作者委员会： 黄粉莲 13529236748

附件：1.内燃机“高效、低碳、清洁燃烧”学术年会会议日程

       2.会议交通指南

                                    中国内燃机学会

     2023 年 7 月 4 日

主送：各有关单位、各位会员、广大内燃机科技工作者

中国内燃机学会                                   2023年7月4日印发

- 4 -

附件 1

内燃机“高效、低碳、清洁燃烧”学术年会

会议日程（初稿）

会议时间：2023 年 8 月 3 日（周四）—2023 年 8 月 6 日（周日）

会议地点：青海开元大饭店（青海省西宁市城东区建国路 7号）

报到时间：2023 年 8 月 3 日 09:00-22:00

日期 时间 内容

8月3日

（周四）

09:00 - 22:00 会议注册报到

14:00 - 22:00

常务理事会，分会工作会议，女科技

工作者委员会会议，青年工作委员会

会议

8月4日

（周五）

08:30 - 08:45 开幕式

08:45 - 18:00 大会特邀报告

18:30 - 20:00 晚  餐

8月5日

（周六） 08:00 - 18:00

分会场专题报告；分会场论文宣读；

论文墙报展示

8月6日

（周日）

09:00 - 17:00 技术参观

17:00 会议结束